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Regnskabet for året 2024/2025 bekræfter, at Elbek 
& Vejrups langsigtede strategi, med fokus på stan- 
dardløsninger til udvalgte brancher, markant in- 
vestering i produktudvikling og uddannelse, samt 
tiltrækning og fastholdelse af Danmarks dygtigste 
medarbejdere, igen giver de ønskede resultater. 

 
Årets resultat er blandt andet drevet af 25 % 
vækst i projektforretningen, ERP-idriftsættelser 
hos store internationale kunder og vækst i medar- 
bejderstaben. 

 
Således har Elbek & Vejrup styrket positionen som 
landets største rådgiver og samarbejdspartner 
inden for IT-løsninger baseret på Microsoft Dyna- 
mics 365 Business Central. 

 
Øget konkurrence hos vores kunder skaber et 
behov for vores standardløsninger, og vi ved, 
hvordan vi kan understøtte deres forretning ved at 
effektivisere og digitalisere deres forretningspro- 
cesser. 

 
Det er en samlet holdindsats, der ligger til grund 
for vores resultater. Medarbejderne er vores 
største aktiv, og derfor investerer vi i at tilby- 
de uddannelse, samt de bedste betingelser. Det 
understøttes af, at vi har en fastholdelsesprocent 
på over 95 %, og at hele 80% har aktier i virksom- 
heden. Det skaber en unik kultur og engagement, 

hvor alle arbejder mod fælles mål og deler vores 
fælles succes. 

 
Vi har igen i år haft fokus på talentudvikling ved 
at ansætte og uddanne unge, dygtige, og ambi- 
tiøse medarbejdere, der ønsker at gøre en forskel 
for vores kunder. Samtidig har vi gennemført et 
generationsskifte i direktionen, hvor undertegnede 
overtog som administrerende direktør i november 
2024, og hvor Lars Lagoni blev udnævnt internt 
som driftsdirektør i april 2025. 

 
Dertil kommer, at vi fortsat investerer markant i at 
udbygge og optimere vores standardløsninger, og 
vi sikrer,  kundernes løsninger løbende at er holdt 
ajour med bedste praksis fra brancherne. Herud- 
over har vi lanceret en fokuseret Data & AI afde- 
ling, som hjælper vores kunder med skalerbare 
dataplatforme med klar forretningsværdi. 

 
Årets resultat understreger,  Elbek & Vejrup A/S at
bliver ved med  gøre at en positiv forskel  skabe og
værdi gennem IT for vores kunder. 

 

Anders Ritter Bonnerup 
CEO 
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Som en stor og kompleks installations- 

virksomhed har vi i ELCON behov for løsninger, 

der ikke blot fungerer teknisk, men som aktivt 

understøtter vores forretning. Det kræver en 

samarbejdspartner, der forstår branchen til 

bunds  og det gør Elbek & Vejrup.–  

 

Fra start har Elbek & Vejrup demonstreret en dyb 

indsigt i installationsbranchen og de særlige krav, 

der følger med at drive en projekt- og service- 

orienteret virksomhed i stor skala. De ved, hvad 

der skaber værdi i vores hverdag, og hvordan 

digitale løsninger kan binde økonomi, projektstyring 

og ressourcestyring sammen. 

 
Det betyder, at vi har fået en løsning, der passer 

til virkeligheden - ikke en vi skal tilpasse os. 

Vi har sparet tid, undgået unødvendige tilpasninger 

og fået en implementering, der tog udgangspunkt 

i best practices fra vores egen branche. 

 
Med Business Central har vi nu en skalérbar og 

fremtidssikret platform, der understøtter vores 

vækst og giver os det nødvendige forretnings- 

mæssige overblik. Løsningen giver os bedre styring, 

mere gennemsigtighed og en langt stærkere sam- 

menhæng mellem vores afdelinger og funktioner. 

 
Elbek & Vejrup har ikke blot leveret et system. De 

har været en aktiv og kompetent sparringspartner 

 
 
 
 
 
 
 

 
Bestyrelsen fra venstre: Niels Elbek, Bjarne Aarup Andersen (bestyrelsesformand), Merete Spiegelhauxqer, Ole Palner Jensen, Kurt Vilstrup 

Ledelsespåtegning 
Bestyrelse  og direktion har dags  behandlet dato og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 
1. juli 2024 30.-  juni 2025 for Elbek & Vejrup A/S. 

 
Årsrapporten  aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.er  

 
Årsregnskabet giver efter vores opfattelse  retvisende billede  selskabets aktiver, passiver og et af
finansielle stilling   juni  samt  resultatet  selskabets aktiviteter  pengestrømme pr. 30. 2025 af af og
for 2024/25. 

 
Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse  retvisende redegørelse en for de forhold, 
beretningen omhandler. 

 
Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse. 

Aarhus,  10. juli 2025, Elbek & Vejrup A/Sd.  

Direktion 
 

  
 

hele vejen igennem. Og det gør en reel forskel 

 
Jeppe Rødgaard-Hansen 
Økonomidirektør – ELCON 

Anders Ritter Bonnerup 
CEO 

 
Bestyrelse 

   Jens Skovsgaard Hornum Lars Christian Lagoni Søren Øskov Knudsen Niels Elbek  

 

 
Bjarne Aarup Andersen 
Formand 

   Niels Elbek Ole Palner Jensen Kurt Vilstrup Merete Spiegelhauer   
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Den uafhængige 
revisors 
revisionspåtegning 

Til kapitalejerne i Elbek & Vejrup A/S 
 
 
 
 
 

 

Konklusion 

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver 
et retvisende billede af selskabets aktiver, 
passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2025 
samt af resultatet af selskabets aktiviteter 
og pengestrømme for regnskabsåret 
1. juli 2024 30.-  juni 2025 i overensstemmelse 
med årsregnskabsloven. 

 
Vi har revideret årsregnskabet for 
Elbek & Vejrup A/S for regnskabsåret 
1. juli 2024 30.-  juni 2025, der omfatter resul- 
tatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse, 
pengestrømsopgørelse og noter, herunder 
anvendt regnskabspraksis (”regnskabet”). 

 
Grundlag  konklusionfor  

Vi har udført vores revision i overens- 
stemmelse med internationale standarder 
om revision og de yderligere krav, der er 
gældende i Danmark. Vores ansvar ifølgedisse 
standarder og krav er nærmere beskrevet 
i revisionspåtegningens afsnit  ansvar ”Revisors

for revisionen  af regnskabet”.   uafhængige Vi er
af selskabet i overensstemmelse med Interna- 
tional Ethics Standards 

 
Board for Accountants’ internationale retnings- 
linjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) 
og de yderligere etiske krav, der er gældende 
i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige 
etiske forpligtelser i henhold  disse krav og til
IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det 
opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og 
egnet som grundlag for vores konklusion. 

 
Udtalelse  ledelsesberetningenom  

Ledelsen  ansvarlig  ledelsesberetningen.er for  
 

Vores konklusion om regnskabet omfatter ikke 
ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen 
form for konklusion med sikkerhed om ledel- 
sesberetningen. 

 
I tilknytning til vores revision af regnskabet er 
det vores ansvar at læse ledelsesberetningen 
og i den forbindelse overveje, om ledelses- 
beretningen er væsentligt inkonsistent med 
regnskabet eller vores viden opnået ved revi- 
sionen eller på anden måde synes at inde- 
holde væsentlig fejlinformation. 

 
Vores ansvar er derudover at overveje, om 
ledelsesberetningen indeholder krævede 
oplysninger i henhold  årsregnskabsloven.til  

 
Baseret på det udførte arbejde er det vores 
opfattelse, at ledelsesberetningen er i over- 
ensstemmelse med årsregnskabet og er ud- 
arbejdet i overensstemmelse med årsregn- 
skabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig 
fejlinformation i ledelsesberetningen. 

 
Ledelsens ansvar for årsregnskabet 

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et 
årsregnskab, der giver et retvisende billede i 
overensstemmelse med årsregnskabsloven. 
Ledelsen har endvidere ansvaret for den inter- 
ne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig 
for at udarbejde et regnskab uden væsentlig 
fejlinformation, uanset om denne skyldes be- 
svigelser eller fejl. 

 
Ved udarbejdelsen af regnskabet er ledelsen 
ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at 
fortsætte driften; at oplyse om forhold ved- 
rørende fortsat drift, hvor dette  relevant;er  

 
samt at udarbejde regnskabet på grundlag af 
regnskabsprincippet om fortsat drift, medmin- 
dre ledelsen enten har  hensigt at likvidere til
selskabet, indstille driften eller ikke har andet 
realistisk alternativ end at gøre dette. 

 
Revisors ansvar for revisionen 

af årsregnskabet 

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, 
om regnskabet som helhed er uden væsent- 
lig fejlinformation, uanset om denne skyldes 
besvigelser eller fejl, og at afgive en revisi- 
onspåtegning med en konklusion. Høj grad af 
sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men 
er ikke en garanti for, at en revision, der ud- 
føres i overensstemmelse med internationale 
standarder om revision og de yderligere krav, 
der er gældende i Danmark, altid vil afdække 
væsentlig fejlinformation, når sådan findes. 
Fejlinformationer kan opstå som følge  af be- 
svigelser eller fejl og kan betragtes som væ- 
sentlige, hvis det med rimelighed kan forven- 
tes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse 
på de økonomiske beslutninger, som brugerne 
træffer på grundlag af regnskabet. 
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning 
 
 

 
Som led i en revision, der udføres i overens- 
stemmelse med internationale standarder om 
revision og de yderligere krav, der er gældende 
i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og 
opretholder professionel skepsis under revisi- 
onen. Herudover: 

 
 • Identificerer og vurderer vi risikoen for væ- 

sentlig fejlinformation i regnskabet, uanset 
om denne skyldes besvigelser eller fejl, 
udformer og udfører revisionshandlinger 
som reaktion på disse risici samt opnår re- 
visionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet 
til at danne grundlag for vores konklusi- 
on. Risikoen for ikke at opdage væsentlig 
fejlinformation forårsaget af besvigelser er 
højere end ved væsentlig fejl- 
information forårsaget af fejl, idet besvigel- 
ser kan omfatte sammensværgelser, doku- 
mentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning 
eller tilsidesættelse af intern kontrol. 

 
 • Opnår vi forståelse af den interne kontrol 

med relevans for revisionen for at kunne 
udformerevisionshandlinger, der er passen- 
de efter omstændighederne, men ikke for 
at kunne udtrykke en konklusion om effek- 
tiviteten af selskabets interne kontrol. 

 
 • Tager vi stilling til, om den regnskabs- 

praksis, som er anvendt af ledelsen, er 
passende, samt om de regnskabsmæssige 
skøn og tilknyttede oplysninger, som 
ledelsen har udarbejdet, er rimelige. 

 
 • Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse 

af regnskabet på grundlag af regnskabs- 

 
Aarhus,  10. juli d. 2025 

PricewaterhouseCoopers 
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 
Cvr. nr. 33 77 12 31 

 

 
princippet om fortsat drift er passende, 
samt om der på grundlag af det opnåede 
revisionsbevis er væsentlig usikkerhed 
forbundet med begivenheder eller forhold, 
der kan skabe betydelig tvivl om selskabets 
evne til at fortsætte driften. Hvis vi konklu- 
derer, at der er en væsentlig usikkerhed, 
skal vi i vores revisionspåtegning gøre op- 
mærksom på oplysninger herom i regnska- 
bet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er 
tilstrækkelige, modificere vores konklusion. 
Vores konklusioner er baseret på det re- 
visionsbevis, der er opnået frem til datoen 
for vores revisionspåtegning. Fremtidige 
begivenheder eller forhold kan dog med- 
føre, at selskabet ikke længere kan fort- 
sætte driften. 

 
 • Tager vi stilling til den samlede præsenta- 

tion, struktur og indhold af regnskabet, 
herunder noteoplysningerne, samt om 
regnskabet afspejler de underliggende 
transaktioner og begivenheder på en 
sådan måde, at der gives et retvisende 
billede heraf. 

 
 • Planlægger og udfører vi revisionen for at 

opnå tilstrækkeligt og egnet revisionsbevis 
vedrørende de konsoliderede finansielle 
oplysninger for virksomhederne eller for- 
retningsenhederne som grundlag for at 
udforme en konklusion omårsregnskabet. 
Vi er ansvarlige for at lede, føre tilsyn med 
og gennemgå det udførte revisionsarbejde. 
Vi ereneansvarlige for vores revisionskon- 
klusion. 

 
Vi kommunikerer med  øverste ledelse om den
blandt andet det planlagte omfang og den 
tidsmæssige placering af revisionen samt be- 
tydelige revisionsmæssige observationer, her- 
under eventuelle betydelige mangler i intern 
kontrol, som vi identificerer under revisionen. 

 
 

 

Christian Roding 
Statsautoriseret revisor 

mne33714 
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Henrik Berring Rasmussen 
Statsautoriseret revisor 

mne34157 
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Ledelsesberetning 

Udvikling i aktiviteter 

og økonomiske forhold 

Årets resultat 

Årets nettoomsætning udgør 310,0 mio. DKK 
mod 283,7 mio. DKK i 2023-24. Årets 
resultat før finansielle poster udgør 
99,3 DKK mod  mio. DKK i -87,7 2023 24. 
Udviklingen skal sammenholdes med, at 
selskabet i årsrapporten for 2023-24 for- 
ventede en nettoomsætning for 2024 2025-  
i niveauet 290-  mio.kr., 300 og et resultat før 
finansielle poster i niveauet 87-88 mio.kr. 

 
Regnskabsåret 2024-25 er således gået 
bedre end forventet, hvilket primært kan 
henføres til en stigning på 25% i projekt- 
forretningen. Antallet af medarbejdere er 
ligeledes steget igennem året, hvilket har 
været afgørende for at kunne imødekomme 
den stigende efterspørgsel i projektforret- 
ningen samt sikrer succesfuld idriftsætning 
af nye kunder i regnskabsåret, herunder flere 
store internationale koncernen. 

 
Der har således været en stor tilgang af nye 
kunder, og som tidligere år har vi samtidig 
været begunstiget af en meget stor kunde- 

 

 
Dynamics 365 Business Central til 
Microsofts nyeste teknologi. Dette vil sikre, 
at vores kunder altid har adgang til de nyeste 
Microsoft-teknologier. 

 
Vi holder nøje øje med nye samfundskrav 
og udviklingstendenser som den nye bog- 
føringslov, ESG, IoT og Microsoft Copilot. 
Vi integrerer løbende ny funktionalitet i 
vores brancheløsninger, når dette kan give 
vores kunder konkurrencemæssige fordele. 

 
Med andre ord investerer vi betydelige beløb 
for at bevare og udbygge vores position som 
den foretrukne rådgiver og IT-leverandør for 
vores kunder inden for udvalgte brancher 
baseret på Microsofts teknologi. 

Forventninger til det kommende år 

Ledelsen forventer, at den generelle efter- 
spørgsel efter vores løsninger og rådgivnings- 
ydelser vil forblive høj. Den strategiske 
beslutning om kraftig investering i hele 
Data & AI vil påvirke vores omkostninger i 
forhold til 2024/2025. 

Årsberetningen  Elbek & Vejrup A/S for for
2024/25 er udarbejdet i overensstemmelse 
med årsregnskabslovens bestemmelser for 
mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C. 
Årsrapporten er aflagt efter samme 
regnskabspraksis som sidste år. 

 
Hovedaktivitet 

Elbek & Vejrup fokuserer på at skabe værdi 
for vores kunder gennem IT-rådgivning og 
forretningsoptimering baseret på specialise- 
rede standard software-løsninger. Vi udvikler 
og implementerer disse løsninger til en bred 
vifte af brancher, hvilket effektiviserer deres 
forretningsprocesser og styrker deres konkur- 
renceevne. Vores ekspertise inkluderer for- 
retningsrådgivning og IT-løsninger baseret på 
de nyeste integrerede forretningssystemer og 
teknologier fra Microsoft, tilpasset specifikke 
brancher. 

I den offentlige sektor tilbyder vi skrædder- 
syede løsninger til tekniske forvaltninger, for- 
syningsvirksomheder, havne og uddannelses- 
sektoren. I den private sektor fokuserer vi på 
entreprenør- og anlægsvirksomheder, miljø- 
og affaldshåndtering, fashion, professionel 
service, privat forsyning og forbrugsafregning, 
samt højt specialiserede løsninger  handel, til
logistik, produktion, industri og service. 

 
Vi hjælper vores kunder med at digitalisere 
deres forretningsprocesser ved at levere 
innovative løsninger baseret på de nyeste 
Microsoft-teknologier og Microsoft Dynamics 
365 Business Central. Vores forretningsmodel 
inkluderer både standard brancheløsninger i 
kundernes IT-miljø og Cloud-baserede løsnin- 
ger. Vores specialisering i Microsoft-teknologi- 
er kombineret med dyb brancheindsigt gør os 
til en effektiv sparringspartner for vores kun- 
der, hvilket styrker deres konkurrenceevne. 

loyalitet fra vores eksisterende kunder. 
 
Efterspørgslen på vores fokuserede branche- 
løsninger er således fortsat stor, og vi nyder 
godt af positionen som Danmarks største 
rådgiver og partner inden for IT-løsninger 
baseret  Microsoft Dynamics 365 Business på
Central. 

 
Ledelsen anser årets resultat for tilfreds- 
stillende. 

Nye produkter investeringerog  

Vi fortsætter med at investere i uddannelse 
af både eksisterende og nye medarbejdere, 
da de er vores vigtigste ressource. Vi vil fort- 
sat fokusere på at styrke deres kompetencer 
og arbejdsglæde. I regnskabsåret 2025/2026 
planlægger vi at fortsætte de betydelige inve- 
steringer, vi har foretaget de seneste år, for at 
optimere vores brancheløsninger baseret på 

For regnskabsåret 2025/2026 forventer vi en 
nettoomsætning mellem 345-350 mio. DKK, 
mens årets resultat før finansielle poster 
forventes at være mellem 99-101 mio. DKK. 

Særlige risici 

Generelle risici 

Den generelle positive udvikling på markedet 
for IT-løsninger til forretningsoptimering og 
digitalisering samt den deraf følgende efter- 
spørgsel  vores produkter  afgørende for på er
vores fortsatte vækst. En stilstand eller til- 
bagegang i markedet og samfundsøkonomien 
generelt vil have en negativ indvirkning 
på vores forretningsmuligheder. Som alle 
andre partnere af Microsoft-baserede løsnin- 
ger er vi sårbare over for eventuelle ændringer 
i Microsofts forretningsmodel og strategi. 

 
Ledelsen vurderer dog, at selskabet ikke har 
påtaget sig særlige risici, og  der heller ikkeat  
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Ledelsesberetning 
 

 

inden for vores forretningsområder er identi- 
ficeret specifikke risici. Vores kundegruppe 
er fordelt mellem den offentlige og private 
sektor, og vores ydelser omfatter både 
ny-salg, vedligeholdelse og kontraktarbejde. 
En stigende andel  omsætningen kommer af
fra abonnementsordninger, hvilket giver en 
mere stabil indtægt. På denne baggrund 
mener vi, at selskabet vil kunne modstå 
ændringer i konjunkturerne. 

Finansielle risici 

På grund af vores solide økonomiske funda- 
ment og finansielle beredskab er selskabet 
kun i begrænset omfang påvirket af ændringer i 
renteniveauet. Dog vil ændringer i renteniveau- 
et påvirke afkastet på selskabets værdipapirer. 
Selskabet er kun i meget begrænset omfang 
eksponeret over for valutarisici i den daglige 
drift, da hovedparten af vores omsætning og 
omkostninger er i DKK. 

Kreditrisici 

Selskabets kreditrisici knytter sig primært til 
finansielle aktiver indregnet i balancen. 

 
Selskabet har ikke væsentlige risici vedrøren- 
de enkelte kunder eller samarbejdspartnere. 
Selskabets politik for at påtage kreditrisici 
medfører, at alle større kunder og andre sam- 
arbejdspartnere løbende overvåges i forhold til 
rettidig indbetaling af åbenstående fakturaer. 

 
Videnressourcer & medarbejdere 

Elbek & Vejrup er den virksomhed i Danmark 
med flest Microsoft-certificerede medarbejde- 
re inden for vores forretningsområde. Dermed 
råder vi over nogle  landets dygtigste specia- af
lister i netop denne teknologi, hvilket er for- 
udsætningen for, at vi fortsat kan videreudvikle 
vores førende brancheløsninger. 

 
Tiltrækning og fastholdelse af dygtige med- 
arbejdere har fortsat højeste prioritet for 
virksomhedens ledelse. Vi forventer i stigende 
grad at rekruttere flere IT-specialister, som 
vi kan videreuddanne med hjælp fra vores 
eksisterende medarbejdere. Der er således 
med stor succes etableret struktureret 

EV TalentAcademy og efterfølgende 
Graduateforløb for yngre medarbejdere. 

 
Elbek & Vejrups medarbejdere deltager også i 
stor stil i relevante eksterne seminarer, events 
og kursusprogrammer. 

 

Kunder 

Vores konsulenter arbejder tæt sammen 
med kunderne for at skabe effektive, digitale 
og sikre forretningsprocesser. Vores mål er 
at bidrage aktivt til at øge vores kunders 
konkurrenceevne og hjælpe dem med at 
nå deres forretningsmål. Vi investerer 
løbende i at forbedre vores metodeapparat 
(Momentum) for at sikre, at vi kan levere 
høj kvalitet i alle kundeprojekter i overens- 
stemmelse med vores aftaler. 

Samfundsansvar 

Samfundsansvar er en integreret del af forret- 
ningsstrategien for Elbek & Vejrup A/S. Virk- 
somheden ønsker at agere ansvarligt i forhold 
til kunder, medarbejdere, forretningspartnere 
og omverdenen. Vi har udarbejdet et klima- 
regnskab, som viser, at vores CO2-udledning 
primært kan henføres til følgende områder: 

 
Firmabiler (scope 1) 
Elektricitet (scope 2) 
Medarbejderkørsel til kunder (scope 3) 
Medarbejderpendling 
til/fra arbejdspladsen (scope 3) 
Frokostordning (scope 3) 

 
Sammen med 70 andre virksomheder og orga- 
nisationer har vi underskrevet Commitment 
Paper med klimaalliancen Aarhus. Målet med 
klimaalliancen Aarhus er at blive et CO2- 
neutralt bysamfund og støtte udviklingen af 
de erhvervsmæssige potentialer i den gradvise 
omstilling. 
Som underskrivende virksomhed har vi i 
første omgang forpligtet os til at igangsætte 
klimahandlinger inden for mobilitet. 

 
Vi har i regnskabsåret fortsat den gradvis - om
stilling  vores bilflåde  el,  kan ligeledes af til og
konstatere at flere ladestandere, etablering af 

cykelparkering for medarbejdere samt indkøb 
af en elbil som delebil har påvirket  med- både
arbejdernes og virksomhedens transportad- 
færd i en mere bæredygtig retning. 

 
I regnskabsåret er der igangsat initiativer til 
frembringelse af data på CO2-udledning fra vo- 
res frokostordning. Vi vil i det nye regnskabsår 
anvende disse data til en gradvis omstilling af 
vores kantine til en mere bæredygtig retning. 

 
Forsknings- og udviklingsaktiviteter 

Vi fortsætter med at investere betydeligt i op- 
datering og udvikling af eksisterende branche- 
løsninger samt 365Tid, vores egenudviklede 
løsning til online timeregistrering  administra- og
tion i både offentlige og private virksomheder. 
Udrulningen af vores egenudviklede lønsystem 

”365Løn” er fortsat med stor succes i regn- 
skabsåret. Systemet sikrer en effektiv lønproces 
for vores kunder ved  samle alle løndata at ét 
sted og sikre fuld dokumentation. 365Løn sæl- 
ges og implementeres også af andre Business 
Central-partnere i Danmark. 

 
Kunstig intelligens (AI) anvendes i stigende 
grad i vores udviklingsopgaver. Copilot bliver 
en integreret del af Microsoft Dynamics 365 
Business Central og dermed også en del af vo- 
res leverancemodel. Denne teknologi forventes 
at forbedre både vores egen og vores kunders 
konkurrenceevne. De teknologier, vi baserer 
vores produkter på, har typisk levetider på 
fem-syv år, og derfor er konstant innovation og 
et højt teknologisk niveau afgørende for vores 
konkurrenceevne. 
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Forklaring af 
nøgletal 

 Bruttofortjeneste x 100 
  Bruttomargin   

Nettoomsætning 

Afkastningsgrad 

Resultat  primær drift x af 100 
    

Samlede aktiver 

Soliditetsgrad 

Egenkapital ultimo x 100 
    

Samlede aktiver ultimo 

Forrentning af 

egenkapital 

Ordinært resultat efter skat x 100 

Gennemsnitlig egenkapital 

Årsrapport 2024/2025 

 
 
Hoved-  nøgletalog  
Set over en 5-   kan selskabets udvikling beskrives årig periode
ved følgende hoved- og nøgletal: 

 

Hovedtal 2024/2025 

TDKK 

2023/2024 

TDKK 

2022/2023 

TDKK 

2021/2022 

TDKK 

2020/2021 

TDKK 

Resultat 

     

Nettoomsætning 310.003 283.673 253.925 228.648 215.536 

Bruttofortjeneste 232.151 212.199 187.212 167.120 161.083 

Resultat før finansielle poster 99.309 87.669 70.519 62.537 59.080 

Resultat  finansielle posteraf  9.371 10.636 9.524 -6.255 9.984 

Årets resultat 84.602 76.661 62.447 43.935 54.376 

Balance 

     

Balancesum 213.485 197.294 155.207 117.417 135.903 

Investeringer i materielle 

anlægsaktiver 

 
3.002 

 
818 

 
221 

 
3.968 

 
1.828 

Egenkapital 91.257 85.386 65.068 46.555 56.996 

Pengestrømme fra 

     

 • driftsaktivitet 97.138 75.983 78.075 31.156 40.676 

 • investeringsaktivitet 22.901 -35.992 4.396 18.830 593 

 • finansieringsaktivitet -78.731 -56.343 -43.935 -54.376 -44.434 

Antal medarbejdere 169 165 160 152 146 

 
 
 

Nøgletal 

     

Bruttomargin 74,9% 74,8% 73,7% 73,1% 74,7% 

Afkastningsgrad 46,5% 44,4% 45,4% 53,3% 43,5% 

Soliditetsgrad 42,7% 43,3% 41,9% 39,6% 41,9% 

Forrentning af egenkapital 95,8% 101,9% %111,9  84,9% 104,5% 
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Anvendt regnskabspraksis 
 

 

Anvendt 
regnskabspraksis 

Årsrapporten for Elbek & Vejrup A/S for 2024/2025 er 
udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabs- 
lovens bestemmelser for mellemstore virksomheder 
i regnskabsklasse C. 

Den anvendte regnskabspraksis  uændret i forholder  
til sidste år. Årsregnskab for 2024/2025 er aflagt i TDKK. 

 

 
Generelt  indregning  målingom og  

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i 
takt med, at de indtjenes. Herudover ind- 
regnes værdireguleringer af finansielle aktiver 
og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller 
amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i 
resultatopgørelsen alle omkostninger, der 
er afholdt for at opnå årets indtjening, her- 
under afskrivninger, nedskrivninger og hen- 
satte forpligtelser samt tilbageførsler som 
følge af ændrede regnskabsmæssige skøn 
af beløb, der tidligere har været indregnet i 
resultatopgørelsen. 

 
Aktiver indregnes i balancen, når det er sand- 
synligt, at fremtidige økonomiske fordele vil 
tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles 
pålideligt. 

 
Forpligtelser indregnes i balancen, når det er 
sandsynligt,  fremtidige økonomiske fordele at
vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan 
måles pålideligt. 

 
Ved første indregning måles aktiver og for- 
pligtelser til kostpris. Efterfølgende måles 
aktiver og forpligtelser som beskrevet for 
hver enkelt regnskabspost nedenfor. 

 
Ved indregning og måling tages hensyn til for- 
udsigelige tab og risici, der fremkommer, inden 
årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræf- 
ter forhold,  eksisterede  balancedagen.der på  

Omregning  fremmed valutaaf  

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til 
transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferen- 
cer, der opstår mellem transaktionsdagens 
kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i 
resultatopgørelsen som en finansiel post. 

 
Tilgodehavender, gæld og andre monetære 
poster i fremmed valuta, som ikke er afreg- 
net  balancedagen, måles  balancedagens på til
valutakurs. Forskellen mellem balancedagens 
kurs og kursen på tidspunktet for tilgodeha- 
vendets eller gældens opståen indregnes i 
resultatopgørelsen under finansielle indtægter 
og omkostninger. 

 

 
Resultatopgørelsen 

Nettoomsætning 

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, 
når fordele og risici vedrørende  solgte varer de
er overgået til køber. Nettoomsætningen 
kan måles pålideligt og det er sandsynligt, 
at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå 
selskabet. 

 
Igangværende arbejder for fremmed regning 
(entreprisekontrakter) indregnes i  med, takt at 
produktionen udføres, hvorved nettoomsæt- 
ningen svarer til salgsværdien af årets udførte 
arbejder (produktionsmetoden). Denne metode 
anvendes, når de samlede indtægter og om- 
kostninger på entreprisekontrakten og færdig- 
gørelsesgraden på balancedagen kan opgøres 
pålideligt, og det er sandsynligt, at de øko- 
nomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå 
selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes 
afholdte omkostninger i forhold til de forven- 
tede samlede omkostninger på entreprise- 
kontrakten. 

 
Serviceydelser indregnes i takt med udførelse 
af den service, som kontrakten vedrører ved 
anvendelse af produktionsmetoden, hvorved 
nettoomsætningen svarer til salgsværdien 
af årets udførte serviceydelse. Metoden 
anvendes, når de samlede indtægter og 
omkostninger på serviceydelsen og færdig- 
gørelsesgraden på balancedagen kan opgøres 
pålideligt, og det er sandsynligt, at de øko- 
nomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå 
selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes 
afholdte omkostninger i forhold til de forven- 
tede samlede omkostninger på serviceydelsen. 

 
Nettoomsætningen måles til det modtagne 
vederlag  indregnes eksklusive moms og og
med fradrag af rabatter i forbindelse med 
salget. 

 
Omkostninger til råvarer of hjælpematerialer 

Omkostninger til vareforbrug indeholder det 
forbrug, der  anvendt  at opnå virksom- er for
hedens nettoomsætning. 
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Andre eksterne omkostninger 

Andre eksterne omkostninger indeholder 
indirekte produktionsomkostninger og 
omkostninger til lokaler, salg og distribution 
samt kontorhold mv. 

 
Personaleomkostninger 

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, 
inklusive feriepenge og pensioner samt andre 
omkostninger til social sikring mv. til selska- 
bets medarbejdere. 

 
Af- og nedskrivninger 

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og 
nedskrivninger af materielle anlægsaktiver. 

 
Andre driftsindtægter/- omkostninger 

Andre driftsindtægter og andre driftsomkost- 
ninger omfatter regnskabsposter af sekundær 
karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, 
herunder avance og tab ved salg af immateri- 
elle og materielle anlægsaktiver. 

 
Resultat af kapitalandele 

i associerede virksomheder 

I resultatopgørelsen indregnes den for- 
holdsmæssige andel af resultat for året 
under posten ”Indtægter af kapitalandele 
i associerede virksomheder”. 

 
Finansielle poster 

Finansielle indtægter  omkostninger og
indregnes i resultatopgørelsen med de 
beløb, der vedrører regnskabsåret. 

 
Skat  årets resultataf  

Skat af årets resultat består af årets aktuelle 
skat og forskydning i udskudt skat og ind- 
regnes i resultatopgørelsen med den del, 
der kan henføres til årets resultat og direkte 
på egenkapitalen med den del, der kan hen- 
føres til posteringer direkte på egenkapitalen. 

 
Selskabet er sambeskattet med danske 
koncernvirksomheder. Selskabsskatten for- 
deles mellem de sambeskattede selskaber i 
forhold  disses skattepligtige indkomster.til  

Balancen 

Materielle anlægsaktiver 

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris 
med fradrag af akkumulerede af- og ned- 
skrivninger. 

 
Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og om- 
kostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil 
det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive 
taget i brug. 

 
Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som 
kostpris reduceret med eventuel restværdi, 
fordeles lineært over aktivernes forventede 
brugstid, der udgør: 

 
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 2-5 år 

 Indretning  lejede lokaler 10 af år 
 

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat 
til nul. 

 
Afskrivningsperiode og restværdi revurderes 
årligt. 

 
Nedskrivning  anlægsaktiveraf  

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle 
og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt 
for at afgøre, om der er indikation af værdifor- 
ringelse ud over det, som udtrykkes ved af- 
skrivning. 

 
Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning 
til den lavere genindvindingsværdi. 

 
Kapitalandele i associerede virksomheder 

Kapitalandele i associerede virksomheder 
indregnes  måles efter og den indre værdis 
metode. 

 
I balancen indregnes under posten “Kapital- 
andele i associerede virksomheder“ den for- 
holdsmæssige ejerandel af virksomhedernes 
regnskabsmæssige indre værdi opgjort med 
udgangspunkt i dagsværdien af de identificer- 
bare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet 
med fradrag eller tillæg af urealiserede kon- 
cerninterne avancer eller tab. 

Den samlede nettoopskrivning af kapital- 
andele i associerede virksomheder henlægges 
via overskudsdisponeringen til “Reserve for 

nettoopskrivning efter den indre værdis 
metode“ under egenkapitalen. Reserven 

reduceres med udbytteudlodninger til moder- 
selskabet og reguleres med andre egenkapi- 
talbevægelser i  associerede virksomheder.de  

 
Associerede virksomheder med negativ regn- 
skabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. 
Hvis moderselskabet har en retslig eller en 
faktisk forpligtelse til at dække virksom- 
hedens underbalance, indregnes en hensat 
forpligtelse hertil. 

 
Øvrige finansielle anlægsaktiver 

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter 
deposita for lejemål. 

 
Tilgodehavender 

Tilgodehavender måles i balancen til 
amortiseret kostpris eller en lavere netto- 
realisationsværdi, hvilket normalt udgør 
nominel værdi med fradrag af nedskrivning 
til imødegåelse af tab. 

Igangværende arbejder for fremmed regning 

Igangværende arbejder for fremmed regning 
vedrørende serviceydelser måles  salgsvær- til
dien af det udførte arbejde opgjort på grund- 
lag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelses- 
graden opgøres som andelen af de afholdte 
kontraktomkostninger i forhold til kontraktens 
forventede samlede omkostninger. Når det er 
sandsynligt, at de samlede kontraktomkost- 
ninger vil overstige de samlede indtægter på 
en kontrakt, indregnes det forventede tab i 
resultatopgørelsen. 

 
Når salgsværdien  kan opgøres pålideligt, ikke
måles salgsværdien  medgåede omkostnin- til
ger eller en lavere nettorealisationsværdi. 

 
Modtagne acontobetalinger fragår i salgsvær- 
dien. De enkelte kontrakter klassificeres som 
tilgodehavender, når nettoværdien er positiv, 
og som forpligtelser, når nettoværdien  er ne- 
gativ. 

 
Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde 
og opnåelse af kontrakter indregnes i resultat- 
opgørelsen i takt med, at de afholdes. 
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Periodeafgrænsningsposter 

Periodeafgrænsningsposter indregnet som ak- 
tiver omfatter afholdte forudbetalte omkost- 
ninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, 
abonnementer og renter. 

 
Værdipapirer og kapitalandele 

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet 
under omsætningsaktiver, omfatter børs- 
noterede obligationer og aktier, der måles 
til dagsværdien på balancedagen. Dags- 
værdien opgøres på grundlag af den 
senest noterede salgskurs. 

 
Egenkapital 

Udbytte 

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for 
regnskabsåret, vises som en særskilt post 
under egenkapitalen. 

Egne kapitalandele 

Købs- og salgssummer for egne aktier ind- 
regnes direkte i egenkapitalen under overført 
resultat. Kapitalnedsættelse ved annullering af 
egne aktier reducerer selskabskapitalen med 
et beløb svarende til aktiernes nominelle værdi 
og forøger overført resultat. Udbytte af egne 
aktier indregnes direkte i egenkapitalen under 
overført resultat. 

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser 

Der indregnes udskudt skat af alle midlertidige 
forskelle mellem regnskabs- og skattemæssig 
værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes 
dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle 
vedrørende ikke-skattemæssigt afskrivnings- 
berettiget goodwill samt andre poster, hvis 
disse – bortset fra ved virksomhedsovertagel- 
ser  er opstået pa anskaffelsestidspunktet –

uden  have effekt  at på det regnskabsmæssige 
resultat eller den skattepligtige indkomst. 

 
Udskudt skat måles  grundlag  på af de skatte- 
regler og skattesatser, der med balancedagens 
lovgivning vil være gældende, når den udskud- 
te skat forventes udløst som aktuel skat. I de 
tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan 
foretages efter alternative beskatningsregler, 
måles udskudt skat på grundlag af den 
planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis 
afvikling af forpligtelsen. 

 
Udskudte skatteaktiver, herunder skattevær- 
dien af fremførselsberettiget skattemæssigt 
underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet 
forventes at kunne realiseres, enten ved ud- 
ligning i skat af fremtidig indtjening eller ved 
modregning i udskudte skatteforpligtelser. 

 
Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser præ- 
senteres modregnet inden for samme juridiske 
skatteenhed. 

Aktuelle skattetilgodehavender 

og -forpligtelser 

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser 
indregnes i balancen med det beløb, der kan 
beregnes på grundlag af årets forventede skat- 
tepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere 
års skattepligtige indkomster. Skattetilgodeha- 
vender og -forpligtelser præsenteres modregnet 
i det omfang, der er legal modregningsadgang, 
og posterne forventes afregnet netto eller sam- 
tidig. 

 
Finansielle gældsforpligtelser 

Lån, som lån hos kreditinstitutter, indregnes 
ved låneoptagelsen til det modtagne provenu 
med fradrag af afholdte transaktionsomkost- 
ninger. I efterfølgende perioder måles lånene 
til amortiseret kostpris. 

 
Øvrige gældsforpligtelser måles  amortiseret til
kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel 
værdi. 

 
Periodeafgrænsningsposter 

Periodeafgrænsningsposter opført som forplig- 
telser udgøres af modtagne betalinger vedrø- 
rende indtægter i de efterfølgende regnskabsår. 

 

Pengestrømsopgørelse 

Pengestrømsopgørelsen viser selskabets 
pengestrømme for året opdelt  drifts-,på  

investerings- og finansieringsaktivitet, 
årets forskydning i likvider samt selskabets 
likvider ved årets begyndelse og slutning. 

 
Pengestrøm fra driftsaktivitet 

Pengestrøm fra driftsaktiviteten opgøres som 
årets resultat reguleret  ændring i drifts- for
kapitalen og ikke kontante resultatposter 
som af- og nedskrivninger og hensatte forplig- 
telser. Driftskapitalen omfatter omsætnings- 
aktiver fratrukket kortfristede gældsforpligtel- 
ser eksklusive de poster, der indgår i likvider. 

 
Pengestrøm fra investeringsaktivitet 

Pengestrøm fra investeringsaktiviteten 
omfatter pengestrømme fra køb og salg 
af immaterielle, materielle og finansielle 
anlægsaktiver. 

 
Pengestrøm fra finansieringsaktivitet 

Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten 
omfatter pengestrømme fra optagelse og 
tilbagebetaling af langfristede gældsfor- 
pligtelser samt ind- og udbetalinger til 
og fra selskabsdeltagerne. 

 
Likvider 

Likvide midler består af ”Likvide beholdninger 
og Kassekreditter”. 

 
Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene 
af det offentliggjorte regnskabsmateriale. 
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Resultatopgørelse 
1. juli - 30. juni 

 

 

Note 

 2024/2025 

TDKK 

2023/2024 

TDKK 

 
Nettoomsætning 310.003  283.673 

 
Andre driftsindtægter 19 230 

 
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer -58.837 -54.488 

 
Andre eksterne omkostninger -19.034 -17.216 

 
Bruttoresultat 232.151  212.199  

1 Personaleomkostninger -132.123 -123.047 

 
Af-  nedskrivninger og af materielle anlægsaktiver -719 -1.483 

 
Resultat før finansielle poster 99.309 87.669 

 
Finansielle indtægter 16.008 12.166 

 
Finansielle omkostninger -6.637 -1.530 

 
Resultat før skat 108.680 98.305 

2 Skat af årets resultat -24.078 -21.644 

3 Årets resultat 84.602 76.661  
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Balance pr. 30. juni 
Aktiver 

Balance pr. 30. juni 
Passiver 
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Note 

 
2024/2025 

TDKK 

2023/2024 

TDKK 

 

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3.174 850 

 

Indretning  lejede lokaleraf  36 152 

4 Materielle anlægsaktiver 3.210  1.002  

5 Kapitalandele i associerede virksomheder 83 83 

6 Deposita 1.994 1.928 

 

Finansielle anlægsaktiver 2.077 2.011 

 

Anlægsaktiver 5.287 3.013  

 

Tilgodehavender fra salg  tjenesteydelserog  41.554 47.124 

7 Igangværende arbejder for fremmed regning 787 1.476 

 

Andre tilgodehavender 898 1.849 

8 Periodegrænsningsposter 10.765 9.144 

 

Tilgodehavender 54.004 59.593 

9 Værdipapirer 89.373 111.236  

 

Likvide beholdninger 64.821  23.452 

 

Omsætningsaktiver 208.198  194.281  

 

Aktiver 213.485  197.294  

Note 

 
2024/2025 

TDKK 

2023/2024 

TDKK 

10 Selskabskapital 2.700 2.700 

 

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode 21 21 

 

Overført resultat 0 0 

 

Foreslået udbytte for regnskabsåret 88.536 82.665 

 

Egenkapital 91.257  85.386 

12 Hensættelse til udskudt skat 1.520 912 

 

Hensatte forpligtelser 1.520  912 

 

Kreditinstitutter 285 224 

 

Leverandører af varer og tjenesteydelser 9.059 13.538 

 

Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat 18.820 19.108 

 

Anden gæld 17.993 16.222 

12 Periodeafgrænsningsposter 74.551 61.904 

 

Kortfristede gældsforpligtelser 120.708  110.996  

 

Gældsforpligtelser 120.708  110.996  

 

Passiver 213.485  197.294  

 
15 

 
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser 

  

 
16 

 
Nærtstående parter 

  

17 Begivenheder efter balancedagen 
  



Egenkapitalopgørelse Pengestrømsopgørelse 
1. juli - 30. juni 
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Selskabs- 

kapital 

TDKK 

Reserve for 

nettoopskrivning 

efter den indre 

værdis 

metode 

TDKK 

 
Overført 

resultat 

TDKK 

 
Foreslået udbytte 

for regnskabsåret 

TDKK 

 
 

I alt 

TDKK 

Egenkapital 1. juli 2.700 21 0 82.665 85.386 

Betalt ordinært udbytte 0 0 0 -81.293 -81.293 

Ordinært udbytte på egne 

aktier 

 
0 

 
0 

 
1.373 

 
-1.372 

 
0 

Betalt ekstraordinært udbytte 0 0 -1.349 0 -1.349 

Køb af egne kapitalandele 0 0 -319 0 -319 

Salg af egne kapitalandele 0 0 4.230 0 4.230 

Årets resultat 0 0 -3.934 88.536 84.602 

Egenkapital 30. juni 2.700 21 0 88.536 91.257  

Note 

 
2024/2025 

TDKK 

2023/2024 

TDKK 

 
Årets resultat 84.602 76.661 

13 Regulering 15.407 12.261 

14 Ændring i driftskapital 15.528 3.614 

 
Pengestrømme  drift før finansielle posterfra  115.537  92.536 

 
Renteindbetalinger og lign. 5.517 5.174 

 
Renteudbetalinger og lign. -158 -1.147 

 
Pengestrømme  ordinær driftfra  120.896  96.563 

 
Betalt selskabsskat -23.758 -20.580 

 
Pengestrømme  driftsaktivitetfra  97.138  75.983 

 
Køb af materielle anlægsaktiver -3.002 -818 

 
Køb  finansielle anlægsaktiver m.v.af  -66 -46 

 
Salg  materielle anlægsaktiveraf  94 236 

 
Køb af værdipapirer -32.250 -55.547 

 
Salg af værdipapirer 58.125 20.183 

 
Pengestrømme  investeringsaktivitetfra  22.901  -35.992 

 
Køb  egne kapitalegendeleaf  -319 -69 

 
Salg  egne kapitalegendeleaf  4.230 5.969 

 
Betalt udbytte -82.642 -62.243 

 
Pengestrømme  finansieringsaktivitetfra  -78.731  -56.343 

 
Ændringer likvideri  41.308  -16.352  

 
Likvider 1. juli 23.228 39.580 

 
Likvider 30. juni 64.536 23.228 

 
Likvider specificeres således: 

  

 
Likvide beholdninger 64.821 23.452 

 
Kassekredit -285 -224 

 
Likvider 30. juni 64.536 23.228 



1. Personaleomkostninger 
2024/2025 

TDKK 

2023/2024 

TDKK 

Lønninger 124.849 115.096 

Andre omkostninger til social sikring 1.436 1.491 

Andre personaleomkostninger 5.838 6.460 

 
 

 
Heraf udgør vederlag til direktion  bestyrelse:og  

132.123  123.047  

Direktion 5.310 4.392 

Bestyrelse 275 200 

 

5.585 4.592 

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere 169 165  

 
4. Materielle anlægsaktiver 

Andre anlæg, 

driftsmateriel og 

inventar TDKK 

Indretning af lejede 

lokaler, TDKK 

Kostpris 1. juli 14.873 1.016 

Tilgang i årets løb 3.002 0 

Afgang i årets løb -2.552 0 

Kostpris 30. juni 15.323  1.016  

 
 

Ned-  afskrivninger 1. juliog  

 
 

14.023 

 
 

864 

Årets afskrivninger 603 116 

Tilbageførte ned-  afskrivninger og på afhændede aktiver -2.477 0 

Ned-  afskrivninger 30. juniog  12.149  980 

Regnskabsmæssig værdi 30. juni 3.174  36 

2. Skat  årets resultataf  
2024/2025 

TDKK 

2023/2024 

TDKK 

Årets aktuelle skat 23.315 21.931 

Årets udskudte skat 608 -287 

Regulering  skat vedrørende tidligere af år 155 0 

24.078 21.644  

5. Kapitalandele i associerede virksomheder 
2024/2025 

TDKK 

2023/2024 

TDKK 

Kostpris 1. juli 62 62 

Kostpris 30. juni 62 62 

Værdireguleringer 1. juli 21 21 

Værdireguleringer 30. juni 21 21 

Regnskabsmæssig værdi 30. juni 83 83 

3. Resultatdisponering 
2024/2025 

TDKK 

2023/2024 

TDKK 

Betalt ekstraordinært udbytte 1.349 2.441 

Foreslået udbytte for regnskabsåret 88.536 82.665 

Overført resultat -5.283 -8.445 

84.602 76.661  

 

 
Kapitalandele i associerede virksomheder 

specificeres således: 

C5 Partnergruppen ApS 

 
 
 

 
Hjemsted 

Aarhus 

 
 
 

 
Selvskabskapital 

TDKK 125 

 
 
 

 
Ejerandel 

51% 

 Noter Noter 
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6. Øvrige finansielle anlægsaktiver 
2024/2025 

Deposita TDKK 

Kostpris 1. juli 1.928 

Tilgang i årets løb 66 

Kostpris 30. juni 1.994 

Regnskabsmæssig værdi 30. juni 1.994  

11. Hensættelse til udskudt skat 
2024/2025 

TDKK 

2023/2024 

TDKK 

Hensættelse til udskudt skat 1. juli 912 1.199 

Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen 608 -287 

Hensættelse til udskudt skat 30. juni 1.520  912 

9. Værdipapirer til dagsværdi 
Værdiregulering, resultat- 

opgørelse TDKK 

Dagsværdi 

30. juni TDKK 

Børsnoterede aktier og obligationer 2.615 89.373 

10. Selskabskapital Antal 
Nominel værdi, 

TDKK 

A-aktier 2.200 
 

2.200 

B-aktier 500 
 

500 

  

2.700 

14. Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital 
2024/2025 

TDKK 

2023/2024 

TDKK 

Ændring i tilgodehavender 5.589 -16.974 

Ændring i leverandører m.v. 9.939 20.588 

15.528  3.614  

Noter Noter 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

8. Periodeafgrænsningsposter 

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, 

abonnementer og renter. 

 

Primo regnskabsåret ejede selskabet nominelt TDKK 40,7 egne A-aktier. Selskabet har i året afstået nominelt TDKK 38,0 egne A-aktier 
for en salgssum på TDKK 4.230, der er registreret direkte på overført resultat under egenkapitalen. Selskabet har i året erhvervet 
TDKK 2,8 A-aktier for en købssum på TDKK 319, der er fratrukket overført resultat under egenkapitalen. Aktierne er erhvervet som 
led i virksomhedens strategi. På balancedagen ejer selskabet nominelt TDKK 5,5 egne A-aktier. 
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13. Pengestrømsopgørelse - reguleringer 
2024/2025 

TDKK 

2023/2024 

TDKK 

Finansielle indtægter -16.008 -12.166 

Finansielle omkostninger 6.637 1.530 

Af-  nedskrivninger inklusiv tab  gevinst ved salgog og  700 1.253 

Skat af årets resultat 24.078 21.644 

15.407  12.261 

7. Igangværende arbejder for fremmed regning 
2024/2025 

TDKK 

2023/2024 

TDKK 

Salgsværdi af igangværende arbejder 27.686 25.027 

Modtagne acontobetalinger -26.899 -23.551 

 

787 1.476  

Indregnet således i balancen: 
  

Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver 787 1.476 

 

787 1.476  

12. Periodeafgrænsningsposter 

Periodeafgrænsningsposter præsenteret under kortfristet gæld består primært af forudbetalinger fra kunder. 



“ 

16. Nærtstående parter 

 
 
 
 
 

Noter 
 

 

15. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser 
2024/2025 

TDKK 

2023/2024 

TDKK 

Pant  sikkerhedsstillelseog  

  

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser: 
  

Likvider  værdipapirerog  153.834 121.332 

 
Leje-  leasingforpligtelserog  

 
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige 

leasingydelser: 

  

 
Inden for 1 år 

 
220 

 
322 

Mellem 1 og 5 år 187 181 

 
407 503 

Lejeforpligtelser i uopsigelighedsperioden (op til 12 mdr.) 7.523 8.934 

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat  koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig af
selskabsskat fremgår af årsrapporten for NE Solution ApS, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. 
Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. 
Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb. 

 
 
 
 

 

 
Transaktioner 

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter 

årsregnskabslovens § 97 c, stk. 6. 

 
Koncernregnskab 

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet 

 
 Navn Hjemsted 

 NE SOLUTION ApS Birkhøjen 30, 8382 Hinnerup 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
VIA har samarbejdet med Elbek & Vejrup 
siden 2012 i forbindelse med udvikling og 
drift af løsninger til planlægning og tids- 
registrering. Samarbejdet tager udgangs- 
punkt i løsningen EV Tid, som er målrettet 
professionshøjskolernes behov. 

 
Vi har i årenes forløb haft løbende dialog 
med Elbek & Vejrup om funktionalitet, 
videreudvikling og tilpasning af løsningen 
til VIA’s struktur og organisering. Der har 
været særligt fokus på at understøtte 
planlægning, registrering og overblik i 
en hverdag med mange aktiviteter, med- 
arbejdertyper og undervisningsformater. 

 
På baggrund af en samlet vurdering af behov, 
systemunderstøttelse og kompetencer har 
VIA valgt, efter en udbudsrunde, at forlænge 
samarbejdet med Elbek & Vejrup yderligere 
seks år. 

 
Elbek & Vejrup har gennem forløbet vist 
solidt og dybdegående kendskab til sektoren 
og de særlige krav, der gør sig gældende i 
en uddannelsesinstitution som vores – både 
i forhold til administration  planlægnings- og
opgaver. Når vi har forlænget samarbejdet i 
seks år, så  det jo fordi  føler  trygge i er vi os
produktet og i den sparring, vi får. 

 
Henning Markussen 

Chef for Campusliv og planlægning - 
VIA University College 

 

 
Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten. 
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17. Begivenheder efter balancedagen 



 
 
 
 
 

Kort om 
Elbek & Vejrup 

Vi digitaliserer hverdagen og skaber forret- 
ningsværdi, du kan mærke 
Hos Elbek & Vejrup  er vi specialister i  effek- at
tivisere og digitalisere forretningsprocesser, 
der ikke kun styrker den enkelte virksomhed, 
men også samfundet omkring os. Hver dag 
bruger du vores løsninger - ofte uden at vide 
det. Når du afleverer affald på genbrugsplad- 
sen, tænder for vandhanen, handler tøj, eller 
nyder byens grønne områder, ligger der IT-løs- 
ninger bag, som vi har været med til at udvikle. 

 
Vi leverer ERP-løsninger baseret på Microsoft 
Dynamics 365 Business Central til udvalgte 
brancher i både den private og offentlige sek- 
tor. Vores rådgivning og løsninger er forankret i 
dyb brancheindsigt og bygger  best practicepå  
- og det er netop  kombination,  gør os den der
til en strategisk sparringspartner, der skaber 
reel konkurrencekraft. 

 
Data og AI: Fremtidens værdi - allerede i dag 
Digitalisering handler ikke kun om systemer 
og automatisering. Det handler i stigende grad 
om at omsætte data til indsigt og handling. 
Derfor arbejder vi målrettet med at integrere 
data og kunstig intelligens i vores løsninger, 
så vores kunder ikke bare får overblik – de får 
forudsigelighed og beslutningskraft. 

 
AI-teknologier hjælper os med at identificere 
mønstre, optimere arbejdsgange og skabe 
intelligente forretningsprocesser. Når SMV’er 

får adgang til disse teknologier gennem vores 
løsninger, får de ikke bare et IT-system - de 
får en digital partner, der løfter deres forret- 
ning til næste niveau 

 
 
 
 
 
 

 
Digitalisering  samfundsansvarsom  
Vi mener, at digitalisering ikke kun er et 
spørgsmål om effektivitet, men også et sam- 
fundsansvar. SMV’erne er rygraden i dansk 

erhvervsliv - og deres digitale modenhed er 
afgørende for Danmarks fremtidige vækst og 
konkurrenceevne. Derfor arbejder vi aktivt for 
at stille vores viden, teknologi og erfaring til 
rådighed, så flere danske virksomheder kan få 
de rigtige løsninger og kompetencer i spil. 

 
Hos Elbek & Vejrup står vi på skuldrene af 
Microsoft-teknologi, men  det er mennesker og 
forretningsforståelse, der driver værdien. Vores 
mission er klar: At skabe værdi gennem IT. 

 
 
 

Website 

På elbek-vejrup.dk kan du se vores 
standardløsninger til både den offent- 
lige og den private sektor og få mere 
info om, hvordan vi optimerer forret- 
ningsprocesser og skaber værdi gen- 
nem IT for vores kunder. 

 
 
 
 
 
 

 
LinkedIn 

Følg Elbek & Vejrup  LinkedIn,på  
hvor vi publicerer nyt fra forretningen, 
produktnyheder samt aktuelle ledige 
stillinger. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Lokationer 

Aarhus, Kolding, Ballerup, 
Herning, Aalborg 
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Elbek & Vejrup A/S 

+45 7020 2086 

ev@elbek-vejrup.dk 

elbek-vejrup.dk 
 
 
 
 
 

 


